
pag. 1 di 3 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Ospedale, 54 - 31044 Montebelluna (TV) 
tel. 0423.2871   www.umbertoprimo.com 

info@umbertoprimo.com   posta@pec.umbertoprimo.com 
P.I. 01599430269   C.F. 83000370268 

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Prot. n. 0002172   del 27/11/2023 

 

 

DECRETO N.    138 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RINNOVO CPI ALL'ING. BAESSATO MAURO - CIG N. 
Z833D6F747 

 

IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATA la Determina del Direttore n. 97/2018 con la quale venne conferito all’ing. Mauro Baessato, 

dello studio E.C. Engineering S.r.l. di Montebelluna, l’incarico delle prestazioni dirette ed accessorie relative 

all’allestimento della pratica di rinnovo del C.P.I. dell’intera struttura residenziale, compresa l’assistenza diretta 

ed indiretta alla Direzione ed agli Organismi competenti; 

PRESO ATTO che con Prot. N. 0019592 del 28/09/2018, in Rif. Pratica VV.F. n. 38322, è stata rilasciata 

attestazione di rinnovo periodico di Conformità Antincendio (ai sensi dell’art. 5 del DPR 151/2011), con validità 

quinquennale; 

CONSIDERATA la scadenza del CPI, per cui è necessario provvedere alla domanda di rinnovo; 

TENUTO CONTO della continuità delle nuove prestazioni con le prestazioni già conferite all’ing. Mauro 

Baessato ed in considerazione della valutazione positiva del servizio precedentemente svolto, per cui è opportuno 

ricorrere allo stesso professionista, in quanto anche già in possesso della documentazione inerente al nuovo 

incarico; 

VISTO che l’acquisizione della Certificazione di prevenzione Incendi è atto obbligatorio per l’esercizio 

dell’attività istituzionale; 

VERIFICATO che alla data attuale non esistono convenzioni CONSIP attive per gli specifici servizi in oggetto e 

non è nemmeno possibile utilizzare i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione dei 

contratti; non risulta presente neanche lo specifico Benchmark nell’apposita sezione Consip; i servizi non sono 

presenti nelle procedure del CRAS soggetto aggregatore della Regione Veneto;  

DATO ATTO che, su richiesta,  l’ing. Mauro Baessato ha provveduto ad inviare preventivo di parcella per 

l’espletamento delle seguenti prestazioni relative al rinnovo CPI, ad un prezzo, onnicomprensivo, di € 1.400,00 + 

CP 4% + IVA 22%: 

- N. 1 Sopralluogo; 

- Collaudo impianti attivi antincendio (idranti, rilevazione fumi, ecc.); 

- Asseverazione tecnico esperto antincendio (Ex 818); 

- Presentazione di Rinnovo CPI VVF; 

VALUTATA la comprovata specializzazione del professionista esperto, altamente qualificato, iscritto all’Albo 

Ingegneri di Treviso al n° 1692 in possesso di titolo di Ingegnere, rispondente all’esigenza di questa 

Amministrazione, di specifica esperienza professionale pluriennale in ruoli di Espero della Prevenzione Incendi 

TV 01692 I 00261 presso strutture analoghe; 

CONSIDERATO che il professionista per l’esecuzione dell’incarico organizzerebbe autonomamente le modalità 

lavorative; 

http://www.umbertoprimo.com/
mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com


pag. 2 di 3 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Ospedale, 54 - 31044 Montebelluna (TV) 
tel. 0423.2871   www.umbertoprimo.com 

info@umbertoprimo.com   posta@pec.umbertoprimo.com 
P.I. 01599430269   C.F. 83000370268 

 

 

VISTO che l’oggetto della prestazione consiste in obiettivi specifici e determinati, che vengono formalizzati nel 

contratto d’incarico, qui richiamati come parte integrante della presente, e che risulta coerente con le esigenze di 

funzionalità di questa Amministrazione; 

DATO ATTO che la prestazione è di natura temporanea, in quanto limitata all’acquisizione del Certificato di 

Prevenzione Incendi; 

ACCERTATO che la professionalità in oggetto non è rinvenibile nell’organizzazione attuale, e che il soggetto 

incarico è stato scelto in base alla sua professionalità, in rispondenza al principio di buon andamento 

dell’amministrazione e nel perseguimento del contenimento della spesa; 

VALUTATO che l’importo della prestazione non richiede l’espletamento preventivo di procedure comparative, 

in conformità al vigente Regolamento per gli incarichi esterni; 

PRESO ATTO dell’art. n. 50 lett. b) del D.lgs 36/2023 che prevede l’affidamento diretto dei servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

RITENUTO il prezzo offerto congruo e conveniente per l’Ente, in relazione alle vigenti condizioni di mercato e 

raffrontato anche con i precedenti incarichi effettuati, in quanto invariato; 

Preso atto dei pareri 

 

in ordine alla regolarità tecnica:  
 

Parere Favorevole 
Il Responsabile dell’istruttoria 

 

f.to Rossetto David 

 

in ordine alla regolarità contabile: 
 

Parere Favorevole 
Il Coordinatore 

Amministrativo 

f.to Carputo Raffaella 

 

 

DECRETA 

 
1) DI DARE ATTO di quanto sopra esposto; 

2) DI CONFERIRE all’ing. Mauro Baessato di Montebelluna (TV) Via Montegrappa 5, il servizio di rinnovo 

del C.P.I. dell’intera struttura residenziale, compresa l’assistenza diretta ed indiretta alla Direzione ed agli 

Organismi competenti; 

3) DI FISSARE il corrispettivo onnicomprensivo di € 1.400,00 + CP 4% + iva 22%, pari a totali € 1.776,32; 

4) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 1.776,32 sarà imputata al conto “Spese per la Sicurezza 

Dlgs 81/08” del bilancio d’esercizio in corso; 

5) DI DARE ATTO che l’assunzione dell’affidamento è condizionata alla verifica di regolarità contributiva, 

nonché alla verifica della permanenza in capo all’affidatario dei requisiti prescritti dalla vigente normativa; 

6) DI STIPULARE il contratto per corrispondenza, con scambio di lettera commerciale tramite posta certificata 

in conformità alle nuove disposizioni per i contratti in forma elettronica in vigore dal 2015; 

7) DI PROVVEDERE al pagamento delle prestazioni autorizzate, nei termini accordati tra le parti, senza 

necessità di ulteriori provvedimenti mediante emissione di mandato su presentazione di documento di spesa 

fiscalmente valido regolarmente liquidato; 

8) DI ATTESTARE che il presente affidamento, d’importo inferiore ad € 40.000,00, non è soggetto a 

comunicazione all’AVCP, ai sensi della circolare della medesima autorità in data 15.07.2011; 

http://www.umbertoprimo.com/
mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com


pag. 3 di 3 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Ospedale, 54 - 31044 Montebelluna (TV) 
tel. 0423.2871   www.umbertoprimo.com 

info@umbertoprimo.com   posta@pec.umbertoprimo.com 
P.I. 01599430269   C.F. 83000370268 

 

 

9) DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente affidamento sul sito web dell’ente, 

www.umbertoprimo.com, nell’Albo Pretorio e nella pertinente sezione della Trasparenza, in conformità a 

quanto disposto dalle vigenti norme in materia; 

10) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data della sua adozione, previa 

apposizione del visto di regolarità contabile; 

11) DI RICHIAMARE, per quant’altro, il vigente Regolamento per le spese in economia. 

 

 

f.to IL DIRETTORE 

              Dott. Marco Giacon 

 

 

 

 

 

http://www.umbertoprimo.com/
mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com
http://www.umbertoprimo.com/

